

# Województwo powiedziało - tak

Data publikacji: 16.10.2012 18:00

Radni sejmiku Województwa Śląskiego zdecydowali - chcą wspólnie z Gminą Cieszyn współprowadzić Zamek Cieszyn. Na poniedziałkowej sesji, radni przegłosowali w tej sprawie uchwałę intencyjną.

O sprawie pisaliśmy dwa tygodnie temu. Już wówczas marszałek województwa Adam Matusiewicz przekazał mediom informację, że będzie starał się przejąć zamek. (Zobacz [Marszałek bierze zamek](#)) Zaznaczał przy tym jednak, że **władze regionu wcale się do tego nie paliły, zwłaszcza, że same borykają się z trudną sytuacją budżetową**. Mimo to podkreślał, że Zamek Cieszyn - **to jedno z największych, o ile nie najistotniejsze w Polsce centrum designu, nowoczesnego wzornictwa przemysłowego** - mówił Matusiewicz.

**Cieszę się z dobrej woli marszałka** - komentowała wówczas jego słowa dyrektor Zamku Ewa Gołębiowska. (Zobacz: [To krok w dobrym kierunku](#))

Na poniedziałkowej sesji, radni zdecydowali o podjęciu działań zmierzających do wspólnego prowadzenia z Gminą Cieszyn instytucji kultury pod nazwą Zamek Cieszyn. Ośrodek Badań i Dokumentacji nad Kulturą Materialną i Wzornictwem.

Jak informuje biuro prasowe urzędu marszałkowskiego - **ta komunalna instytucja kultury realizuje wiele projektów o zasięgu regionalnym i ponadregionalnym, inicjuje badania dotyczące kultury materialnej, przedsiębiorczości i wzornictwa na Śląsku, ułatwia dostęp do potencjału naukowo-badawczego, promuje i pomaga przy wdrażaniu wzornictwa i nowych technologii**.

Ponadlokalna działalność Zamku była kartą przetargową w staraniu się o wsparcie województwa. Z inicjatywą do marszałka wystąpił burmistrz Cieszyna Mieczysław Szczurek. **Cieszymy się że radni podjęli taką uchwałę, teraz czas na konkretną umowę** - informuje zastępca burmistrza Jan Matuszek.

## [POSŁUCHAJ](#)

Burmistrz Matuszek uchyla się jednak od odpowiedzi na pytanie, czy decyzja radnych w Katowicach oznacza, że miasto będzie miało mniejsze wydatki, czy też Zamek dzięki wsparciu urzędu marszałkowskiego będzie miało więcej środków do dyspozycji. **Trudno to określić na tym etapie, wszystko będzie zależało od negocjacji i warunków jakie urząd marszałkowski nam przedstawi. Zamierzenie było takie, aby wydatki miasta nie rosły na utrzymanie zamku**. - mówi Matuszek. Założeniem było, aby w sytuacji kiedy maleją środki unijne, zachować obecny poziom realizacji zadań i projektów.

Lustrzaną uchwałę o podjęciu inicjatywy zmiany statusu Zamku Cieszyn powinna w tej chwili podjąć cieszyńska Rada Miejska. Najprawdopodobniej będzie ona głosowana na najbliższej sesji, w przyszłym tygodniu.

**Jan Bacza**